CÂIMARA ÍUUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltrão - Estado do Paraná

ATA No 0{7/2023 DA DÉC|MA SÉnilA REUNTÃO DA GOM|SSÃO DE REDA,çÃO E JUSTIçA DE

2023. Às treze horas e quarenta e quatro minutos do dia ünte e três do mês de junho de dois mil e

vinte e tÉs, reuniram-se os membros da Comissão de Red@o e Justiça, no Plenário da Câmara

Municipal de Vereadores. Em discrissão a Ata da Décima SerÍa ('16a) Re{rnião Ordinária dêsta

Comissão, não howe manifestaçôes e em votaçáo foi aprovada por unanimidade. O Presidente da

Comissão, Vereador Ronaldo Bizotto, solicitou que o Senhor Secretário Vercador Junior Nesi

realizasse a leiturâ sumáriâ do expediente: Análise o Substitutivo Geral do Projeto de Lei no 2ü2A23

do Poder Executivo; Projetos de Lei nos 35, 37 e 38nO2? da Legislativo. Em pâuta o Subíitutivo Geral

ao Projeto de Lei no 25/2023 do Poder Executivo, não houve manifestaçôes, passando para o parecêr

do Relator que proc€deu a leitura do parecer, informando que quanto ao quê lhe compete analisar,

mânifestou sêu parecer FAVORÁVEL à proposição. Ern votaÉo a manifestação e voto do Relator.

Presidente e Sêcretário acompanharam a maniÍêstação do relator, sendo acolhida como o parecer

destâ comissão. Em pâuta o Projeto de Lei no 351202? do Poder Exêcutivo. O relator solicitou ao

demais membros a retirada de pauta pârâ mãiorês estudos e emissão de parecer em nova data a ser

agendada. Em pauta o Projêto de Lei no 3712023 do Poder Legislativo. O senhor presidente solicitou

rêürada de pauta para maiores estudos e êmissão de parecêr em nova data a ser agendada, solicitando

também, parecer juridico ê parecer de impado financeiro. Em pauta o Poeto de Lêi no 38/2023 do

Poder Legislativo, não houve mânifêstaçõês, passando para o parecer do Rêlator que procedeu a

leitura do pârecer, infonnando gue quanto ao que lhe compete analisar, manifestou seu parecer

FAVORÁVEL à proposiso- Em votaÉo a manifestaçâo e voto do Relator. Presidente e Secretário

acompanharam a manifestaçáo do relator, sêndo acolhida como o parecer desta comissão. Esgotada

a pauta, o Senhor Presidente agradêceu a presênçã dos membros ê encêÍrou a prêsente reunião as

treze horas e cinquenta um minuto que segue assinada pelos membros da comissão de Redação e

Justiça.

lr

I tir' l
d!' f rÀlli§n) l.xhr&1

RLú fen.o{r ( õn8.eo. f i l,l - acr{Ío - EfirÍsislrr tJeltÍtur Par3rl:]
Foft {{ii I :6t} I 'tU I tl

o

cÂunnn MUNtctPAL DE vEREADoRES
Francisco Beltrão - Estado do Paraná

o

EMI

/?

úa o
RELATOR

UNIO

Pági.a 2 de 2
{ ôiriÊr'é llusralaa!.À} [jmn;;{a Í}ahlàlr

il+? : $'5dar* ( *,trl's(r- I I:l { s.ltiú - l:mn.isrr\r §.kã1, l!$jlrii

f